Докладът е придружен от изготвена пазарна оценка от сертифициран
оценител,  сключил Рамков договор със СО,  със срок на валидност до 10.04.2025  г.,
както следва:

Пазарната стойност на правото на строеж върху общинските идеални части
(равняващи се на 50,37% ид. части) е в размер на 283 344 лв. (двеста осемдесет и три
хиляди триста четиридесет и четири лева), или 144 872,00 € (сто четиридесет и
четири хиляди осемстотин седемдесет и две евро). Посочените стойности са без
ДДС.

Изчислено е,  че пазарния процент обезщетение за Столична община за
общинския дял от общата разгъната площ на бъдещата сграда  (надземна и подземна),
е в размер на 25,86 % (двадесет и пет цяло и осемдесет и шест стотни процента).

[...]

СО –  район „Надежда“  съобразно параметрите на ОУП и ПУП-ИПРЗ и РУП и одобрен
идеен инвестиционен проект.

- Данъчната оценка на правото на строеж върху общинската част за от
правото на строеж, съгласно удостоверение № 7204030480/05.08.2024 г.,
изготвена от отдел „Общински приходи Надежда-Връбница“, е общо в
размер на 331 487,50 лв. (триста тридесет и една хиляди четиристотин
осемдесет и седем лева и 50 стотинки)лв.

В проекта за решение, кметът на район „Надежда“ е предложил, Столична
община да учреди право на строеж върху общинската част от съсобствения имот,
представляваща 275/546 идеални части. Предложил е и заплащането на цената на
правото на строеж да се извърши срещу обезщетение на Столична община с

[...]

ПИ с идентификатор 68134.1382.2221, с графична площ на целия имот 547 кв.м., както и
пазарния процент обезщетение за Столична община.

Предложената пазарната стойност за учредяване право на строеж за общинската
част от имота - 275/546 (50,37 %) идеални части от XIII-636,637, кв. 3, местност „ж.к. На-
дежда 2а и 2б“, възлиза на 283 344 лв. (двеста осемдесет и три хиляди триста четиридесет
и четири лева), или 144 872,00 € (сто четиридесет и четири хиляди осемстотин седемдесет
и две евро). Посочените стойности са без ДДС.

Изчислено е, че пазарния процент обезщетение за Столична община за общинс-
кия дял от общата разгъната площ на бъдещата сграда (надземна и подземна), е в размер
на 25,86 % (двадесет и пет цяло и осемдесет и шест стотни процента).

[...]

минимален процент обезщетение в размер на 25,86 % от РЗП на сградата, съобразно об-
щинския дял, с обща площ на обектите по представяния инвестиционен проект не по-
малко от 249,33 кв.м.

Данъчната оценка на правото на строеж върху имота, за цялата сграда, е на стой-
ност 331 487,50 лв. (триста тридесет и една хиляди четиристотин осемдесет и седем лева
и 50 стотинки), съгласно удостоверение за данъчна оценка по чл. 264, ал. 1 от ДОПК изх.
№ 7204030480/05.08.2024 г., издадено от Отдел Общински приходи „Надежда-Връбница“.

За общинската част от имота няма данни за реституционни претенции по дейст-

[...]

пазарна цена на правото на строеж, но не по-ниска от определената от сертифициран
оценител, сключил рамков договор със Столична община, пазарна оценка в размер на

283 344,00 лв. (двеста осемдесет и три хиляди триста четиридесет и четири лева) или
144 872,00 € (сто четиридесет и четири хиляди осемстотин седемдесет и две евро), без
включен ДДС, и не по-ниска от данъчната оценка, определена от Дирекция „Общински
приходи“ по местонахождение на имота.

II. Заплащането на цената на правото на строеж да се извърши, чрез изграждане и
предоставяне в собственост на Столична община на самостоятелни обекти (жилища и